494 *Id quod ex calo terraque, & naturis his, qua
est in sensu, confatur.* Gracia verba his nostris Latinis
respondentia apud Lactum, sunt hæc, *oportet ista esse
ex parte etiam & hæc sunt tibi in sollo aduersus, que cadent
in eum libro, qui Aristotele libato sollo aduersus de mundo
inscrutabiliter, legimus paulo post principium, *quæcumque
matters est hæc oportet ista esse ex parte etiam & hæc sunt tibi
aduersus res ipsas quæcumque.* Ut dubitandum nullo
modo esse videatur, cum liberum non esse Aristotelis,
sed Posidonii Scotii, quod etiam alio loco clarissimo
demonstrando paulo post, *libet.**

495. *H*ec *tr*anslatis *in locis nisi adspicere*] Sic recte, itaque apud Stoicorum quoque legitur, male in Suida, in *translati* *ut alip.* F. Calab.

496. *Mandat ipsam mente, ac providentia administrans.*] Quod à Stoicis, ut est apud Ciceronem II. libro de Nat. deorum, præcile dicebatur. Cum enim ajebat providentia mundum administrans, illi fecit et debeat, Deum. Quia de re habet Ciceronem II. libro de Nat. deorum copiose differunt sibi Balbini persona, Stoicorum partes defendentes; idque ex loco, cuius et initium, *proximum eis*, *in hocceam Deorum providentiam mundi, ac suam*

Antoninus *Nosit*, de vera verbi huius *opus* nomine: quæ non licet repetenda duximus. *Merc. Cal.* 498. *Aethor principum habere.*] Et id quidem est. Nam cum apud Stoicos aether Deus sit, ut est auctor Ciceronem in primo libro de Nat. deorum, qui etiam, & alios quoddam Stoicos hujus opinione aethores nominat, fieri non posset, quin mundi primi ad ipsum non pertineant deum. *Adib.* 499. *Cleanthem.] Cicero* quidem in I. de Natura deorum, Cleanthem atri divisitatem tribuisse, & idque in his libris, quos scripsit contra voluptuaries. *Liqua*.

500. *Purissimum asperis pitem effo vult, quam et
primum Deum agnoscit per ea, quicunque ad, mundum
etiam.* Citero in I. de Nat. eorum hoc idem, aut
non valde diversum de Chrysippo videtur agnoscere
his verbis, *quemque disputat aspera etiam cum eis, quam
quoniam vocem appellaverunt, queque aer per maria passus
cononat etiam Plutarchus libro I. de
laetis philop. cap. 7. non illi quidem ut huius opinio-
nis auctorē nominat Chrysippum, sed ut Stoicorum
entitatem efficitur. Verba Plutarchi sunt in fine
ludi septimi capituli. Item*

præceptis) qui constat ex celo et terra, atque è naturis quæ in his sunt: sive, qui constat ex diis et hominibus, eisque rebus, quæ hūrum gratia conditæ sunt. Cœlum autem est extrema circumferentia, in qua divinum omnino fixum ac locatum est. Mundum quoque administratricem secundam mentem ac providentiam, ut Chrysippus ait in libris De providentia, et Posidonius in XIII. De diis, mente per omnes illius partes pertingente, sicut et in nostra anima contigit, sed per haec magis, per alias minus. * Per qualidam enim, veluti habitus recensit, ut per osia, ac nervos: per alias, velut mens, ut per principale. Sic igitur et mundum totum, qui animal est, et animatus, ac rationalis, habere principale suum aetheria; ut ait Antipater Tyrius in octavo De mundo. Chrysippus autem in primo De providentia, et Posidonius in libro De diis, cœlum auctoritate principale esse mandi; Cleanthes verò, soleme: Chrysippus autem rursus à se dissidens in eodem, purilimum dixit ac liquidissimum aetheria, quem etiam primum afferunt esse Deum sensibiliter, et veluti infusum per ea quæ sunt in aere, ac per cunctas animalia et plantas: per terram autem insam-

Z E N O . Segm. 140. 141. Lib. VII. 453
140 secundum habitum. * Unum esse mundum et hunc finitum, globosaque figura. Namque ad motum esse hujusmodi orbem a-
ptilimum, ut aris Pofidionis in quintodeci-
mo De ratione physica, et Antipater in
libris De mundo. Extra ipsum autem cir-
cumsumus esse vacuum immensum; quod
sit incorporeum. Incorporeum autem id
esse, quod à corporibus contineri queat,
non autem continetur. Porro nihil in
mundo esse vacuum, sed inter se mirabiliter
esse unitate devinatum. Id enim cogere
celestium ad terrena concordiam et con-
gruentiam. De vacuo autem differit Clu-
ippus in libro De inani; et in primo Natu-
ralium actuum, et Apollophanes In physica,
Apollodorus item, et Pofidionis in
141 secundo De naturalibus libro. * Etis au-
tem incorporea haec similia. Tempus pra-
terea esse incorporeum, quod intervallum
sit mundani motus. Huius praeteritum qui-
dem et futurum, esse infinita; praeiens

501. *Mundum unum esse afferunt, eumque finitum, et formam tradidimus rotundam.* Plutarchus primo libro de Placitis philos. cap. 5. *ai ut, inquit, am̄ st̄rōs iſa x̄pōs ap̄t̄x̄p̄t̄, et II. libro cap. 2. ei ut x̄p̄t̄ x̄p̄t̄x̄p̄d̄i ſūm̄, al̄lā d̄i ſūm̄, et ſūm̄.* Quod etiam confirmari poterat ex aliis aliorum scriptorum lecīs, nū nobis eff̄et, quam ut longiori oratione indeveniatur. *Ideas*

502. *Hec exira est omnium formarum ad motum approximativa.] Quia quidem Plato negat ullam pulchriorem reperiri posse, ut est apud Ciceronem in I. libro de Nat. deorum. *Idem.**

503 Extra ipsum, etane infinitum circumfusum esse.]
Plutarchus II. libro de Placitis philos. cap. 1. εἰ Στρι-
κος, inquit, διαφέρει τὸ πᾶν καὶ τὸ ὅλον. πῶς αὐτὸν

504 Tō eis tē kaiτiχθωiūtōsouμi. In quibusdam,
tō eis tē kaiτiχθωi utō συμάτω, cū kaiτiχθει. v.
505 In mundo vero nullū effe mane: sed ipsiusa quam

n concedebant. Philoponus in commentariis in libro Physi. libro 4. cap. de inanu. Aldob.

⁶ *Corporis autem expers illud vocant, quod corpus contineri potest, cum tamen non continetur.]* ex quidem manis, seud definitione seu descriptio ea-
ceter in aliis corporibus.

et apud Aristotelem libro IV. Phys. cap. 6. his
dis. etas γε τόπος της και κύριος τὸ οὐκον τιμή
αλέγεται. δοκεῖ δι τάξεως μη εἶναι, ἀταὶ τοι
σύγκριτος αἰδενίων ίστη. οὕτω δι τοπίου. καὶ

四、

07. *Atrāure, ousia.*] Scriptum est in nonnullis,
ousia, ousia. H. Steph.

¹⁸ Praterea tempus corporis expers est, si quidem
ad modum statum est.] Quod Stoici videntur à
rone accepisse, qui, ut est apud Plutarchum libro-

e Placitis philos. cap. 21. tempus aiebat esse, πώντες κανόνες. Η διάστημα τού του χρόνου κανόνες. Itoteles autem libro IV. Phys. cap. 10. tempus dicit

nitione, sive descriptione, ut vides, à Platonis
entia haud valde aliena. Aldob.

⁹ *Hujus superiora quidem & consequentia infinita vero finita sunt.*] Hoc autem ob eam sam, quia plerique Stoicorum tempus ipsum,

éνεστάτα, πεπερασμένον. ἀρίσκει δὲ αὐτοῖς αυτεν, finitum. Placet autem eis et corrumpere φθαρτὸν εἶναι τὸν κόσμον, ἀτε γεννύτον φθibile mundum, quippe genitum eorum ratione que per sensus intelligentur: cuius et partes sunt corruptibles, et totum. Partes autem mundi corruptibles sunt: (in se enim invicem mutantur) Est igitur corruptibilis mundus. Ac quicquid mutatur in determinis potest, corruptibile est: mundus autem hic mutationi et corruptioni obnoxius est. Namque et siccatur penitus, et penitus in humorem solvitur. * Mundum 142 ἔτι δέ οὐδετέρα. * γένεσις δὲ τὸν κόσμον, σταύρον πύρος οὐσία τραπῆ δέ αἴρεις εἰς ὑγρότητα, εἴται τὸ παχύμενον αὐτοῦ συστὰν ἀποτελεσθεῖται, τὸ δὲ λεπτομένον ἔξαρστον. καὶ τοῦ ἐπιπλέοντος πύρος αἴρεται μίγην εἰς τούτουν. Φυτά τε, καὶ ζῶα, καὶ τὰ ἄλ-

esse putabant. In qua opinione fuerunt fere omnes, qui de tempore scripterunt, quemadmodum et apud Aristothelem VIII. libro Physis, uno Platone excepto. Aldob.

§10 Place ipsi quoque mundum esse mortale.] Quod Balbus Stoicus apud Ciceronem in II. de Naturae deorum inuenire videtur his verbis: *Tales enim mens mundi cum sit, hac potissimum provdet. Et in his maxime si occupata, primum ut mundus quam aperte finis sit ad permanentem. Mundum enim Stoici, ut animam, non exterrit esse, sed diuincit permanente putabant. Simplicius in commentario, quem scripsit in quartis Aristoteles libtos de celo, libro I. cap. 9., Stoicos eadem fusile opinione ait, in qua Heraclitus fuit, ut mundum concepto adveniente exarcelcere affirmat, aliquando cedente ardore rufus conflituum, cuius verba sunt. καὶ ἡ Ηρακλίτεις δὲ ποτὲ περιτελεῖ φύεται κόσμος, τοι δὲ τοῦτο οὐδεὶς ρωτεῖται, τούτος δὲ τοῦτο δέ ξενός Κίερος οὐσίαι. Quod Cicero quoque dicitur reliquit II. de Nat. deorum his verbis. *Et quo evanescunt nosīs patet id, de quo Panaceus adstabilitate dicebat, ut ad extreūmū omnī mundūs teneat, cum humore consumpto, neque terrā ali posset, neque remaneat ait, enī ortus, aqua omni exhaustus, effē non posset: ita relinqui nihil prater ignem: à quo rursum amittit, ac deo, renovato mundi fit et, agnoscere omnia orietur. Idem.**

§11 Καὶ γένεσι τὸ πῦρ τὸ δὲ αἰρετὸν νεφελα.] Id est: Place illis mundum aliquando perturbum, ut quem genium esse et argumento concludant. quia sensus percipiunt: et cuius partes corruptioni sunt obnoxiae, etiam totum corpus esse. Ita capienda sunt hæc verba, τὸ πῦρ: id est: argumento: quod non intellexerunt, mira commentarii sunt. Mer. Calaub.

§12 Porro mundum ipsius tam agere generari, usque ad, sed de ortu.] Quod quidem dogma, ut vides, his

verbis Ciceronis continetur, que proxime à me allata sunt. Aldob.

§13 Οταν in τῷδε ἡ οὐσία τραπῆ δὲ ἀρίσκεις οὐ γένεσι. Multa hoc argumentum persequitur Porphyrius, in subtili, de ante Homerico, tractatu; ut ex humido omnem generationem conflatur prober: quo etiam, ex Numeio philologo sumens, apta verba Moisii (τραπῆ ipse nuncupari) ἴδιοτεται ἡδεῖ τοῦ θεοῦ, τοῦ πυρίου. Spiritum Dei, &c. Pergit autem Porphyrius (hoc nos in lectoris gratiam, cui scriptoris tam eruditis lectio non ingratia:) Ἑγγύτος ob hanc causam omnes διάνοιες non in σόλον φλεγεσθαι, ὅπλα πύρων τοι τάλαιον, καὶ τοῦ θεοῦ. Ita enim, etiam in Rom. editione, legitur. Sed quo, quædo, sensu? Nam per διάνοιας τὰς τοῦ πυρίου κατοίκους φλεγόν, αντος γενεσίας, id est, humasi corporis appetentes, Αἴγυπτος intellexisse, fas docet hoc ipso loco Perphyrius, & iterum non multis interpositis, ubi γνωστος καὶ πολυτελες nuncupatur. An Sol igitur in istorum numero, qui maximus ipse Deus semper habens, & rerum quae compositione conflatur, genitalis origo? Id enim sequentia, εἰς τοὺς θεοὺς τοῦ τοῦ πυρίου, &c. plane dicent: in quibus verendum vir doctus, à verborum Graecorum sententiis longius recedit, & ipse quid velit, lectori dividendum relinquunt: que nos fortasse alibi pluribus expendimus. Idem certè potest ἀρίσκει, compagēt: magnō errore; ut potest docebimus, opportuno loco. Ceteram de humoris, & caloris (vel vaporis, ut olim loquuntur;) ad generationem concutit, trita fatis oblectatio. Outis eleganter:

Quippe ubi temperie sumptue humerique calore, Concupiscent: & ab his oruntur cuncta dubia. Cumque sit ignis aqua propria: vapor humidus omnes Recreat: & discors concordia faribus apta est.

Mer. Calaub.

§14 Υγίειν] Baſil. & Stephani editiones, vix.

genera. De generatione igitur et corruptione mundi, et Zenon in libro qui De toto inscribitur, disputat, et Chrysippus In primo physicorum, et Posidonius in L De mundo, Cleanthes item, et Antipater in X. De mundo. Porro Panætius incorruptibile afferuit mundum. Quod autem sit animal mundus, et rationale, et animal, et intelligible, et Chrysippus in primo De providentia differit, et Apollodorus in Physica, et Posidonius. * Sic autem animal esse, quod sit substantia animalia sensibilis. Animal enim eo quod non sit animal praestans est. Nihil autem mundo praestans est. Est ergo animal mundus. Porro animalis esse inde manifestum est, quod anima nostra inde avulsa sit. Boethius autem ait non esse animal mundus. Unum autem esse, et Zeno in libro De toto, et Chrysippus, et Apollodorus in Physica, et Posidonius in primo Naturalis sermonis tradunt. Universum autem dicitur, (ut ait Apollodorus) cum mundus, tum secundum alterum modum id quod ex mundo, et exteriori vacuo conflat. Mundus igitur finitus est; sed infinite, infinitum. * Ceterum sidera, illa que fixa sunt cum celo toto una circumferri, et rianta vero propriis motibus agi. Porro